
Uchwała nr XXII.160.2021 

Rady Gminy Kalinowo 

z dnia 23 sierpnia 2021 roku. 

 
 

w sprawie zmian budżetu gminy Kalinowo na 2021 rok. 
 

Na podstawie art. 18  ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. "d” oraz lit. " i ” ustawy z dnia  8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art.211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 

222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 258 ust. 1 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t. j. Dz. U.  z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.)  

Rada Gminy Kalinowo uchwala,  co następuje: 
 

§ 1 

W uchwale nr XVI.119.2020 Rady Gminy Kalinowo z dnia 20 grudnia 2020 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy Kalinowo na 2021 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu gminy na 2021 rok.  

Szczegółowe zmiany w planie dochodów budżetowych przedstawia załącznik  

nr 1 do uchwały. 

Plan po zmianach dochodów budżetowych ogółem wynosi 37.303.470,83 zł, z tego: 

a) dochody bieżące w wysokości 34.368.536,68 zł, w tym:  

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 – 155.642,00 zł,  

b) dochody majątkowe w wysokości 2.934.934,15 zł, w tym:  

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 – 768.521,26 zł. 

2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu gminy na 2021 rok. 

Szczegółowe zmiany w planie wydatków budżetowych przedstawia załącznik  

nr 2 do uchwały. 

Plan wydatków budżetowych po zmianach wynosi 39.748.136,95 zł, z tego: 

a) wydatki bieżące w wysokości   34.366.224,38 zł, w tym:  

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 – 617.866,98 zł,  

b) wydatki majątkowe w wysokości  5.381.912,57 zł, w tym:  

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych  

z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 – 0,00 zł. 

3. Wydatki inwestycyjne w 2021 roku w wysokości 5.381.912,57 zł, zgodnie  

z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

4.   Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na postawie umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2021 roku, zgodnie  

z załącznikiem nr 4 do uchwały. 



§ 2 

 

Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1. Plan dochodów budżetowych ogółem - 37.303.470,83 zł. 

2. Plan wydatków budżetowych ogółem – 39.748.136,95 zł. 

3. Deficyt budżetu gminy w wysokości 2.444.666,12 zł, zostanie pokryty przychodami 

pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych, o których mowa w art. 217 ust 2 

pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 2.444.666,12 zł, (w tym 2.444.666,12 zł 

Rządowy Fundusz Inwestycji Lokalnych). 

 

 

§ 3 

 

Przychody budżetu w wysokości 3.063.160,24 zł, rozchody w wysokości 618.494,12 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 5 do uchwały. 

 

 

§ 4 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kalinowo. 

 

 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego.                                                              

  

 

 

 

        Przewodniczący Rady Gminy 

 

         

                           Mieczysław Głębocki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Objaśnienia dokonanych zmian w uchwale nr XXII.160.2021 z dnia 23.08.2021 r. 

 

Zmiany dochodów przedstawia załącznik nr 1. 

I. Zwiększa się dochody budżetowe o kwotę 192.209,12 zł, w tym: w dziale - „Różne 

rozliczenia” - zwiększa się dochody bieżące o kwotę 177.008,12 zł pochodzącą ze 

zwiększenia dotacji jako zwrot części wydatków poniesionych w ramach funduszu 

sołeckiego o kwotę 37.008,12 zł i planowane odzyskanie podatku VAT od wydatków 

bieżących z lat ubiegłych o kwotę 140.000,00 zł oraz zwiększa się dochody majątkowe  

o kwotę 15.201,00 zł, jako zwrot części wydatków poniesionych w ramach funduszu 

sołeckiego. 

II. Zmniejsza się dochody budżetowe o kwotę 20.000,00 zł, w tym: w dziale - „Pomoc 

społeczna” – zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 20.000,00 zł, zgodnie z decyzją nr FK 

203/2021 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego na dofinansowanie wieloletniego programu 

rządowego „Posiłek w szkole i w domu”. 

 

Zmiany wydatków budżetowych przedstawia załącznik nr 2. 

I. Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 265.828,12 zł, w tym: 

• w dziale - „Transport i łączność” - zwiększa się wydatki inwestycyjne o kwotę 

5.000,00 zł, jednocześnie zmienia się nazwę zadania inwestycyjnego z nazwy  

„ Przebudowa przepustu drogowego na rzece Przepiórce w miejscowości Dudki” na 

„Przebudowa drogi w miejscowości Dudki” oraz zwiększa się wydatki bieżące  

o kwotę 215.000,00 zł, jako pomoc finansową (dotację celową) dla Powiatu Ełckiego 

na dofinansowanie organizacji publicznego transportu zbiorowego na ternie Gminy 

Kalinowo; 

• w dziale 750 – „Administracja publiczna” – zwiększa się wydatki bieżące na zakup 

usług pozostałych o kwotę 37.008,12 zł; 

• w dziale - „Ochrona zdrowia” – dokonuje się przesunięcia między paragrafami o kwotę 

4.820,00 zł; 

• w dziale - „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” - dokonuje się przesunięcia 

między paragrafami o kwotę 4.000,00 zł. 

 

II. Zmniejsza się wydatki budżetowe o kwotę 103.820,00 zł, w tym:  

• w dziale 801 – „Oświata i wychowanie” – zmniejsza się wydatki na zakup usług 

pozostałych o kwotę 75.000,00 zł; 

• w dziale - „Ochrona zdrowia” – dokonuje się przesunięcia między paragrafami  

o kwotę 4.820,00 zł; 

• w dziale – 852 – „Pomoc społeczna ” – zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 

20.000,00 zł; 

• w dziale - „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” - dokonuje się przesunięcia 

między paragrafami o kwotę 4.000,00 zł. 


